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•  ภาวะทางธุรกจิ และสถานการณเ์หล็ก 

• ผลการด าเนนิงาน TSTH ในปีการเงนิ 2559 

• การคาดการณใ์นปีการเงนิ 2560  
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สถานการณ์เหล็กโลก  (1 / 2)  

ภาวะก าลงัการผลติสว่นเกนิเป็นปญัหาส าคญัตอ่ผูผ้ลติ 

โดยมกีารใชก้ าลงัการผลติเพยีง 69.7% ในปี 2558 

Source: The Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) Secretariat 



3 Source: The Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) Secretariat 

การสง่ออกท ัว่โลกสงูขึน้ สง่ผลกดดนัตอ่ราคา  
และการออกมาตรการตอบโตก้ารทุม่ตลาด 

สถานการณ์เหล็กโลก  (2 / 2)  



คาดการณว์า่อาเซยีน (5) จะเตบิโต  5.8% แตค่วามตอ้งการท ัว่โลก 

ยงัเตบิโตในเชงิลบ จากการชะลอตวัของจนี 

ความตอ้งการใชเ้หล็ก 

4 Source : WSA , Mckinsey 

ปี 2015 2016 2017 15/14 16/15 17/16 

โลก 1500.1 1487.7 1493.6 -3.0 -0.8 0.4 

เอเซยี 977.5 961.2 951.7 -3.3 -1.7 -1.0 

ประเทศพัฒนาแลว้ (เอเซยี) 144.4 146.0 146.0 -3.9 1.1 0.0 

ญีปุ่่ น 62.9 64.4 63.6 -7.0 2.3 -1.2 

เกาหลใีต ้ 56.0 56.3 56.4 0.9 0.6 0.2 

ประเทศก าลังพัฒนา (เอเซยี) 833.2 815.2 805.7 -3.2 -2.2 -1.2 

จนี 672.3 645.4 626.1 -5.4 -4.0 -3.0 

อนิเดยี 79.5 83.8 88.3 4.5 5.4 5.4 

อาเซยีน (5) 66.4 70.3 74.6 7.0 5.8 6.2 

ประเทศก าลงัพฒันา (เอเซยี) ไมร่วมจนี 160.8 169.8 179.6 7.5 5.6 5.8 

หนว่ย : ลา้นตนั % เปลีย่นแปลง 



อตัราการเตบิโตในจนีลดลงอยา่งตอ่เนือ่ง 

5 

• ในปี 2558 การเตบิโตของ ผลติภณัฑม์วลรวมในประเทศ (GDP) และ การ

ลงทนุในสนิทรพัยถ์าวร(FAI) ต า่สดุในรอบ 25 ปี และ 15 ปีตามล าดบั 

• มกีารสง่ออกเหล็ก 112 ลา้นตนัในปี 2558 (สงูขึน้ 24% จากปี 2557) 

• ในปี 2558 บรษิทัเหล็ก 33 ราย ซึง่ 22 รายมผีลการด าเนนิงานทีข่าดทนุ 

GDP : Gross Domestic Product, FAI : Fixed Asset Investment 

Source: NBS &  World steel China Industry update 



สภาวะทางธรุกจิในประเทศไทย 
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Source : NESDB , FTI, ISIT 
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ความตอ้งการใชเ้หล็กในประเทศไทย 
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Source : NESDB , FTI, ISIT 
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ผลการด าเนนิงานดา้นความปลอดภยั 
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โรงงาน เอ็น.ท.ีเอส และ บกส. ประสบผลส าเร็จจากการไมม่อีตัราของ

เวลาทีส่ญูเสยีอนัเนือ่งมาจากการบาดเจ็บเป็นปีที ่4 และ 3 ตามล าดบั 

Good 

0.77 

0.47 

0.33 

0.67 

0.17 

FY'12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

อตัราของเวลาทีสู่ญเสยีอนัเนือ่งมาจากการบาดเจ็บ 
ด ี

2555 2556 2557 2558 2559 



พนัธะสญัญาดา้นความรบัผดิชอบตอ่สงัคมของ ทาทา สตลี 

10 

• พนกังานจ านวน 93% ไดเ้ขา้รว่มกจิกรรมของ CSR อยา่งนอ้ยหนึง่

กจิกรรมในชว่งปีทีผ่า่นมา 

• โครงการ “เสรมิปญัญากบัทาทาสตลี” ไดด้ าเนนิการแลว้เสร็จ  

จ านวน 222 โรงเรยีน ใน 45 จงัหวดัท ัว่ประเทศ 



สดัสว่นยอดขาย : เพิม่การขายเหล็กเสน้กอ่สรา้ง และเหล็กรปูพรรณขนาด
เล็ก เพือ่ชดเชยการขายเหล็กลวดซึง่ถกูกระทบจากสนิคา้น าเขา้ราคาถกู 
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54% 53% 57% 

69% 73% 76% 

43% 43% 38% 

27% 21% 17% 

3% 4% 5% 4% 6% 7% 

FY'11 FY'12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

Rebar Wire Rod Small Section

2554 2555 2556 2557 2558 2559 

Rebar : เหล็กเสน้กอ่สรา้ง, Wire Rod : เหล็กลวด, Small Section : เหล็กรปูพรรณขนาดเล็ก 



การเพิม่ข ึน้อยา่งตอ่เนือ่งของยอดขายของ 
สนิคา้ทีม่กีารเพิม่มลูคา่ 
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 39,200  

 88,400  

 106,800  

FY'14 FY'15 FY'16

เหล็กเสน้ก าลงัสงู (SD50) 
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 39,300  
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เหล็กตดั และดดั 

 1,500  

 6,700  

 16,200  

FY'14 FY'15 FY'16

 เหล็กเสน้รบัแรงส ัน่สะเทอืนแผน่ดนิไหว 
(SD40S) 

ด ี ด ี

ด ี



รางวลัแหง่ความส าเร็จในปีการเงนิ 2559 
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รางวลัการลงทนุแบบย ัง่ยนื
แหง่ประเทศไทย 2558 

ใบรบัรองอตุสาหกรรมสี

เขยีว (ระดบั 3) ของท ัง้ 3 
บรษิทัยอ่ย 

ไดร้บัประกาศนยีบตัรใน
ฐานะสมาชกิ ของแนวรว่ม
ปฏบิตัใินการตอ่ตา้นการ
ทจุรติ 
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ตวัชีว้ดัผลการด าเนนิงานทีส่ าคญั 

 1.14  1.18 
1.30 

1.13 1.15 

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

ปรมิาณขาย (ลา้นตนั)  

ด ี
1.16 1.16 

1.28 

1.10 1.13 

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

ผลผลติ (ลา้นตนั)  

ด ี

 26,223  
 25,015   25,363  

 21,355  

 16,733  

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

รายได ้(ลา้นบาท) 

ด ี



 258  

 642  

 1,006  

 374  

 877  

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

EBITDA (ลา้นบาท)   

1.0% 

2.6% 

4.0% 

1.8% 

5.2% 

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

EBITDA (%) 
ด ี

ตวัชีว้ดัผลการด าเนนิงานทีส่ าคญั (ตอ่)  
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ด ี

 (1,350) 

 (4,219) 

 84  

 (386) 

 223  
FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

ก าไรกอ่นภาษเีงนิได ้(ลา้นบาท) 
ด ี

 (1,581) 

 (4,545) 

 31  
 (610) 

 154  

FY12 FY'13 FY'14 FY'15 FY'16

ก าไรสทุธ ิ(ลา้นบาท) 
ด ี

FY’13 ผลกระทบจากการดอ้ยคา่สนิทรพัย ์
FY’13 & FY’15 รวมการตดัจ าหนา่ยสนิทนพยัภ์าษเีงนิไดร้อการตดับญัช ี286 ลา้นบาท และ 200 ลา้นบาท 
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มมุมองในปีการเงนิ 2560 
• คาดวา่จนีจะยังคงผลักดันการสง่ออกอยา่งรนุแรง 
• โครงการลงทนุโครงสรา้งพืน้ฐานของภาครัฐจะผลักดันความตอ้งการใช ้

เหล็กในประเทศไทย 
• เราคาดหวังวา่จะไดรั้บการสนับสนุนจากภาครัฐอยา่งตอ่เนือ่ง เชน่เดยีวกบั
ประเทศอืน่ 

แนวโนม้ปีหนา้ 
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แนวทางด าเนนิงานทีส่ าคญั 
• เพิม่การขายในตลาดคา้ปลกี และการสง่ออก 
• เพิม่ยอดขายในสนิคา้ทีม่กีารเพิม่มลูคา่ 
• การปรับปรงุประสทิธภิาพของการใชต้น้ทนุอยา่งตอ่เนือ่ง 



ขอขอบพระคณุ 
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ผลการด าเนนิงานของบรษิทัเหล็กในปี 2558 

19 
Source Published information *ไมร่วมรายรับจากการขายทรัพยส์นิทีม่ไีวเ้พือ่ขาย 1,093 ลา้นบาท และรายรับจากราคาซือ้ต ่ากวา่มลูคา่

ยตุธิรรม 41 ลา้นบาท 

ตา่งประเทศ ในประเทศ 

% การเปลีย่นแปลงของก าไรกอ่นภาษ ี

158% 

119% 

-140% 
-167% 

-200% 

-33% 
-83% 

-16% 

TSTH MILLCON * NOVA BISW Arcelor
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NSSMC Baosteel
Group

Yongxing
Special Steel


